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N:o 56.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 mars 1909. 
— — — — Andra Kammaren den 23 — —

Biksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Mafts 
i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag 
till anläggning af ledningar för distribuering af elektrisk 
energi från Trollhättan.

(Statsutskottets utlåtande n:o 38.)

Till Ivonungen.

I propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders 
Kungl. Maj:t under sjätte hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att för 
år 1910 anvisa ett belopp af 1,500,000 kronor att enligt de närmare 
föreskrifter, Eders Kungl. Maj:t meddelade, användas för anläggning af 
ledningar, afsedda att distribuera elektrisk energi från statens kraftstationer 
vid Trollhättan, samt därmed sammanhängande arbeten, med rätt för 
Eders Kungl. Maj:t att låta förskottsvis under innevarande år af till
gängliga medel utanordna 500,000 kronor.

På grund af hvad till statsrådsprotokollet i detta ärende blifvit 
anfördt, har Riksdagen ansett sig hafva skäl bevilja det nu äskade 
anslaget om anläggning af distributionsledningar från statens kraftstation 
vid Trollhättan jämte därmed sammanhängande arbeten.

De i statsrådsprotokollet meddelade beräkningarna rörande den 
väntade afsättningen af elektrisk energi från Trollhätte kraftverk och
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däraf betingade inkomster synas Riksdagen gifva förhoppning antaga, 
att kraftverket snart skall visa sig lämna en årlig afkastning tillräcklig 
att ej blott förränta, utan äfven efter hand återbetala de kapital, som 
utbetalts för forvärfvandet af vattenkraft och fastigheter för kraftverkets 
behof äfvensom för själfva anläggningen af detsamma jämte distributions- 
ledningar. Med afseende härå synes det Riksdagen för bedömande af 
företagets ekonomiska bärighet vara lämpligt, att de belopp, som sålunda 
nedlagts och ytterligare komma att nedläggas därå, betraktades såsom 
lån till företaget att af detsamma förräntas och inom viss tid amorteras. 
Det vore enligt Riksdagens mening önskvärdt, att en plan härför blefve 
uppgjord. Riksdagen vill erinra, hurusom sedan flera år tillbaka liknande 
grundsatser tillämpats med afseende å medel, som tillhandahållas telegraf
styrelsen för anläggning af telefonledningar m. m., samt att resultatet 
häraf torde anses tillfredsställande.

Riksdagen, som nu endast velat uttala sin mening i förberörda hän
seende, får anmäla, att Riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande framställning, för år 1910 anvisat ett belopp af 1,500,000 
kronor att, enligt de närmare föreskrifter Eders Kungl. Maj:t meddelar, 
användas för anläggning af ledningar, afsedda att distribuera elektrisk 
energi från statens kraftstationer vid Trollhättan, samt därmed samman
hängande arbeten, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att låta förskottsvis 
under innevarande år af tillgängliga medel utanordna 500,OOt) kronor.

Angående sättet för anskaffande af förenämnda belopp 1,500,000 
kronor kommer Riksdagen att framdeles fatta beslut.

Stockholm den 23 mars 1909.

Med undersåtlig vördnad.


